
186  diário oficial Nº 34.777 Sexta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2021

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

..

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 057/2018
PARTES: FASEPA E FÁBIO JOSÉ COSTA PAMPOLHA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CSEM
ADMISSÃO: 03/04/2018
TÉRMINO VÍNCULO: 01/11/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 047/2021
PARTES: FASEPA E ILDILANE SUELEM RODRIGUES CARVALHO
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO: CSEM
ADMISSÃO: 01/11/2021
TÉRMINO VÍNCULO: 19/11/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 447/2017
PARTES: FASEPA E NEUZA ELANE RABELO SALES FERREIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO: CIAM-SIDERAL
ADMISSÃO: 23/08/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 19/11/2021
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 733608
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
(Processo nº 2021 / 964853)
 O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 220/2021 – FASEPA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas, e após a constatação do 
cumprimento das exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 
020/2021 – FASEPA, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
NÃO PERECÍVEIS (CAFÉ, AÇUCAR E LEITE EM PÓ), para atender as 
necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA, resolve:
I - ADJUDICAR o objeto dos grupos 01 e 02 deste certame à empresa. 
SANTOS E LEÃO LTDA- (CNPJ: 28.030.549/0001-48) pela oferta do valor 
de R$ 53.917,20 (cinquenta e três mil novecentos e dezessete reais e vinte 
centavos) e R$ 17.972,40 (dezessete mil novecentos e setenta e dois mil e 
quarenta centavos) para os referidos grupos;
II - ADJUDICAR o objeto do grupo 03 deste certame à empresa F F DE 
ALENCAR EIRELI (CNPJ/MF nº 09.165.782/0001-93) pela oferta dos valo-
res de R$12.012,00 (doze mil e doze reais) para o referido grupo;
III - Neste ato, encaminho o processo à Comissão de Controle Interno, 
para a devida análise de conformidade.
Belém, 25 de novembro de 2021.
Antônio Cláudio Rodrigues Alves
Pregoeiro / FASEPA

Protocolo: 733847
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº 632 de 25 de novembro de 2021
FISCAL DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E OPERACIONAL Nº 
003/2021
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007 e com fundamento 
nos arts. 2º, inciso VI, e 61 da Lei Federal nº 13.019/2014,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor JOSSEMIR PAULO SILVA DE BRITO, matrícula 
5790328/1 para exercer a função de FISCAL do Termo de Cooperação Téc-
nica e Operacional SEDOP nº 003/2021 celebrado com a SECRETARIA DE 
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS, referente 
ao Processo nº 2021/1022780.
Art. 2º São atribuições da FISCAL:
I. acompanhar a fiel execução do Termo de Cooperação Técnica nº 003/2021;
II. acompanhar e fiscalizar a execução da parceria em conjunto com o 
responsável técnico da SEDOP;
III. informar ao seu superior hierárquico a existência de fatos que compro-
metam ou possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de 
indícios de irregularidades na gestão dos recursos, bem como as providên-
cias adotadas ou que serão adotadas para sanar os problemas detectados.
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 4º Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 733753

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº do Termo Aditivo: 05/2020 - CONTRATO Nº 20/2017
Processo: 2021/980318
Objeto: O presente Termo aditivo tem por objeto alterar o Item II (Cláusula Ter-
ceira) e Item III – (Parágrafos Primeiro e Segundo – Cláusula Sexta) que tratam 
respectivamente do prazo, prorrogação e renovação; do preço e pagamento.
Vigência do Termo Aditivo: 03/10/2021 a 03/04/2022
Valor do Contrato: Valor mensal de R$ 2.800,00
UG: 180101
PTRES: 188338
Projeto Atividade: 14.122.1297.8338.0000
Plano Interno: 4120008338C
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0101
Valor Mensal: R$ 2.800,00
Valor Semestral: R$ 16.800,00
Partes: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos (LOCATÁRIA)
CNPJ 05.054.895/0001- 60
ELIANE PEREIRA MARCON (LOCADORA)
CPF Nº 426.150.622-04

Protocolo: 733467

.

.

DIÁRIA
.

ERRATA DE PORTARIA
O Senhor Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais, decide:
Na PORTARIA nº602, de 16 de novembro de 2021, publicada no DOE 
nº 34.770, de 19 de novembro de 2021, referente a diárias, (Processo: 
1305184/2021), Incluir o servidor (motorista), José Roberto Gomes da 
Costa, bem como:
Onde se lê: Período 23 a 26/11/2021
Leia-se: 26/11 a 03/12/2021;
Onde se lê: município de Marabá/PA
Leia-se: Municípios Canaã dos Carajás, Água Azul do Norte, Parauapebas e Marabá/PA.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 733735

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

RESENHA 24/2021 SEJUDH – PROCON/PA
O Governo do Estado do Pará, neste ato representado pela Secretaria de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos SEJUDH e Diretoria de Proteção e 
Defesa do Consumidor PROCON PARÁ, faz publicar, com fulcro no artigo 42 
do Decreto n° 2.181/97, Despachos e Decisões proferidos nos Processos 
Administrativos abaixo relacionados.
PAD. F.A.  Nº. 15.001.001.15-24030 ( PAD ANTIGO: 0115-024.030-7)
NOTIFICAÇÃO. 179/2021
Reclamado (a): BANCO BRADESCO S/A
Decido pela PROCEDÊNCIA do PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
15.001.001.15-24030, aplico a pena de multa a ser RECOLHIDA EM 30 
(TRINTA) DIAS ao Reclamado, totalizando o montante de 400.000 (Qua-
trocentas mil unidades de padrão fiscal) ,em virtude do não provimento 
do RECURSO, interposto neste Órgão, passando a considerar a Decisão 
Administrativa do PROCON/PA, como DEFINITIVA, ratificada por meio da 
Decisão emitida pela Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
(SEJUDH). À Coordenação de Processos Administrativos – CPAD, para pu-
blicação no DOE. O não atendimento dos prazos e condições estabelecidas 
ensejará na inscrição em Divida Ativa do Estado, conforme art. 55 do re-
ferido decreto. A guia para recolhimento de multa deverá ser retirado no 
PROCON/PA, na Coordenação de Processos Administrativos – CPAD, no ho-
rário das 8h às 14h, sito Tv, Lomas Valentina, 1150 Pedreira, CEP 66.087-
441. ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARBOSA – Diretor do PROCON/PA.

Protocolo: 733624

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA do Acordo de Cooperação Técnica N° 008/2021 –SEDE-
ME/PREFEITURA DE CANAÃ DOS CARAJÁS, publicado no DOE Nº 
34.775, de 25/11/2021, protocolo 733215.
ONDE SE LÊ: “EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA”.
LEIA –SE: “EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSE FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia
SEDEME

Protocolo: 733997


